



# Cristián Rodríguez

Diseñador Gráfico - Desarrollador Web

## CONTACTO



Sargento Rojas 4725,  
Estación Central,  
Región Metropolitana



+56 9 7887 8516



contacto@crisdesingns.com

## SOBRE MÍ



En mi experiencia laboral y estudios he desarrollado conocimientos, alcanzando un nivel óptimo en labores **Diseño de Revistas, Maquetas, Folletos, Catálogos impresos e Interactivos, Corrección de Color, Retoque Profesional de Imágenes, Edición de Videos, Gif Animados, Planos de Arquitectura 2D, Banners, Logos, Creación Sitios Web, etc.** Con respecto a mis competencias blandas me destaco por mi pro-actividad y rapidez, tanto en el que hacer que me compete como para aprender y adquirir nuevas herramientas que sean necesarias para mi trabajo, además de mi capacidad de análisis resolutive ante problemas, lo cual me ha permitido alcanzar un alto rendimiento en las labores que he desempeñado.

## EDUCACIÓN



- 1986 - 1994 **Enseñanza Básica**  
Escuela Paula Jara Quemada
- 1995 - 1998 **Enseñanza Media**  
Escuela Nacional de Artes Gráficas
- 2002 **Cursos de Diseño**  
Universidad Gabriela Mistral  
Photoshop, Illustrator, InDesing
- 2018 **Diplomado**  
Aplicaciones para Diseño Web  
Universidad Finis Terrae:
  - HTML5 CSS
  - Marketing Digital
  - Redes Sociales
- 2018-2019 **Cursos Online**  
After Effects, WordPress

## SOFTWARE

Photoshop:	● ● ● ● ●
Illustrator:	● ● ● ● ○
InDesing:	● ● ● ● ●
After Effects:	● ● ● ○ ○
Lightroom:	● ● ● ● ○
Word Press:	● ● ● ● ○
HTML CSS :	● ● ● ○ ○

## LENGUAJE

Inglés:



## HOBBIES



## EXPERIENCIA LABORAL



- 2020 **CREACIÓN SITIOS WEB**
- Sitios Responsivos
- 2020 **TEXORA S.A.**
- Retoque de Imágenes
  - Tomas Fotográficas
  - Banner
  - Newsletter
  - Feed para Redes Sociales
  - Video animación
  - Catálogo
- 2018–2019 **BOXIMAGE**
- Retoque de Imágenes 3D (Render)
  - Creación de Planos Arquitectura 2D
  - Creación - Edición de Videos
- 2018 **LADY GENNY**
- Diseño, Producción y Armado de Catálogo Lencería Femenina
  - Supervisión de Retoque de Imágenes
- 2018 **PERLA BERANT WILDER**
- Retoque de Imágenes Publicitarias.
- 2018 **AGENCIA +DP**
- Retoque de Imágenes Publicitarias.
- 2015–2018 **AGENCIA FETICHE**
- Retoque de Imágenes Publicitarias.
  - Diseño y Edición de Revistas y Catálogos para Empresas del Retail.
- 2014–2015: **MORGAN IMPRESORES**
- Corrección de Color.
  - Apoyo externo a Agencias Publicitarias.
  - Armado de Tapas.
  - Diseño y Armado de Catálogos.
- 2004–2014: **RR DONNELLEY**
- Retoque de Imágenes.
  - Apoyo externo a Agencias Publicitarias.
  - Apoyo externo en MINEDUC en Diseño y Producción de Textos Escolares.
  - Diseño y Producción de Catálogos CENCOSUD.

## LENGUAJE

Inglés:



## HOBBIES



2002:

### AVON S.A.

- Retoque de Imágenes.
- Corrección de Color.
- Diseño y Armado de Catálogos.

2000–2001:

### RR DONNELLEY

- Retoque de Imágenes.
- Corrección de Color.
- Diseño y Armado de Catálogos.

1999–2000:

### MORGAN IMPRESORES

- Pre Scanner.
- Matricero Digital.
- Atención a Clientes.